INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA
Rodovia Murucutum (Estrada da Ceasa), s/nº, Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária - Incra - Bairro Curió-Utinga, Belém/PA, CEP

66610-903
Telefone: (91) 3202-3877 ,  - http://www.incra.gov.br

EDITAL Nº 2648/2025

Processo nº 54000.124890/2024-59

A COMISSÃO PERMANENTE PARA A SELEÇÃO DAS FAMÍLIAS BENEFICIÁRIAS DO PROGRAMA NACIONAL
DE REFORMA AGRÁRIA PARA OS PROJETOS DE ASSENTAMENTOS CRIADOS PELO INCRA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria n°.026/2024/INCRA e em conformidade com a Instrução
NormaHva n°.140/2023/INCRA, alterada pela Portaria n°.152/2025/INCRA e Ata CDR n°.06/2025, de
21/08/2025, SEI 25983490, torna público a Lista das Famílias Selecionadas no processo de seleção de
dezenove (19) famílias do Projeto de Assentamento Santa Rosa Beiradão.

1. LISTA DE FAMÍLIAS SELECIONADAS:

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME CPF CÔNJUGE/COMPANHEIRO PROCESSO SEI

01
Edna Maria
da Silva
Cristo

665******72
54000.158545/2024-

19

02
Waldirene
Foro Matias

776******91
54000.158289/2024-

60

03
Nezilda
MaHas de
Paiva

829******04
54000.158525/2024-

48

04
Geovana
Matias
Pantoja

702******06 Nélio Matias de Paiva
54000.158533/2024-

94

05
Elenilda
Oliveira
Alves

992******10 Francisco Matias Alves
54000.158552/2024-

11

06
Maria Arlete
Seixas
Trindade

738******34
Manoel Maria Matias

Gloria
54000.158270/2024-

13

07
Sebastiao
Matias Alves

569******25
54000.158309/2024-

01

08
Denilson
Alves da
Gloria

071******65
54000.158550/2024-

21

Edital 2648 Resultado Final (26290959)         SEI 54000.124890/2024-59 / pg. 1

09
Jaime Matias
Gloria

006******42
54000.158261/2024-

22

10
Nildo MaHas
de Paiva

822******00
54000.158538/2024-

17

11
Renan Alves
da Gloria

012******75
54000.158529/2024-

26

12
Jailson Cristo
Alves

022******16
54000.158541/2024-

31

13

Jacilene do
Socorro
Gloria de
Alencar

650******04 Noé Matias de Paiva
54000.159333/2024-

59

14
Maximina
Matias
Ferreira

959******82
Jorge Correa Damasceno

dos Santos
54000.159334/2024-

01

15
Elielson de
Jesus Alves

829******87
54000.158522/2024-

12

16
Antonio
Matias Alves

571******91
54000.158274/2024-

00

17
Adenilza
Monteiro da
Silva

788******04 Joelson Matias de Paiva
54000.158298/2024-

51

18
Vanilza da
Silva

987******72 Nilson Matias de Paiva
54000.158265/2024-

19

19
Sofia MaHas
de Paiva

717******91 Noé de Paiva
54000.158306/2024-

69

2. DISPOSIÇÕES FINAIS:

2.1. Não serão aceitos pedidos de revisão do Resultado final dos recursos apresentados contra o
indeferimento das inscrições;

2.2. A relação de Beneficiários – RB, será publicada no siHo eletrônico oficial do INCRA
(www.incra.gov.br) e afixada na sede da Superintendência Regional em Belém- PA SR(01) PA, bem como,
na Unidade Avançada do órgão no município de Tomé-Açu- PA;

Ronaldo de Souza Coelho

Presidente da Comissão Permanente para Seleção de Famílias no PNRA

Portaria n°.026/2024/INCRA

SR(01) PA

Edital 2648 Resultado Final (26290959)         SEI 54000.124890/2024-59 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por Ronaldo de Souza Coelho, Analista em Reforma e
Desenvolvimento Agrário, em 14/11/2025, às 13:18, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 26290959 e
o código CRC D42FD8CD.

Referência: Processo nº 54000.124890/2024-59 SEI nº 26290959

Edital 2648 Resultado Final (26290959)         SEI 54000.124890/2024-59 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 2648 Resultado Final (26290959)